EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 036/2025

A Vereadora abaixo subscrita, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder Executivo, por
meio da unidade administrativa competente, que se digne de empreender esforços no
sentido da construção de uma praça nos arredores da Capela Nossa Senhora do
Perpétuo Socorro, em Juremal.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 20 de

março de 2025.

Ana Célia do Nascimento

Vereadora

Justificativa

A comunidade de Juremal, de maioria católica, é bastante religiosa e frequenta
regularmente a capela da Localidade para participar das missas, que ocorrem a cada
mês, e de celebrações semanais, aos domingos, reunindo muitos fiéis.

Oportuno mencionar que a Localidade dispõe de apenas um espaço de

socialização e lazer, o qual inclusive de extensão bem limitada, situado nos arredores
da Areninha local.

Os moradores frequentemente reclamam da necessidade desse logradouro,

que somente beneficiará toda a população, em todas as faixas etárias.

Por estas razões, conto com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a

proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 20 de

março de 2025.

Ana Célia do Nascimento

Vereadora